Penggabungan per tanggal 30 September 2018 yang telah ditinjau oleh KAP Tanudiredja,
Wibisana, Rintis & Rekan (firma anggota dari jaringan global PwC), dengan rekan penanggung
jawab Drs. M. Jusuf Wibisana, M.Ec., CPA. Laporan posisi keuangan konsolidasian proforma ini
disusun berdasarkan laporan keuangan (konsolidasian) Bank Danamon dan BNP untuk periode
sembilan bulan yang berakhir pada 30 September 2018 yang telah diaudit dengan penyesuaian
proforma sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan Indonesia. Informasi tentang historis
posisi keuangan konsolidasian Bank Danamon  dan  BNP  masing-masing telah dikutip dari
laporan keuangan konsolidasian Bank Danamon per 30 September 2018 yang telah diaudit
oleh KAP Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan (anggota firma jaringan global PwC), dengan
rekan penanggung jawab Drs. M. Jusuf Wibisana, M.Ec., CPA, dan laporan keuangan BNP
per 30 September 2018 yang telah diaudit oleh KAP Satrio Bing Eny & Rekan (anggota firma
jaringan global Deloitte), dengan rekan penanggung jawab Riniek Winarsih. 

(Dalam jutaan Rupiah)

Historis
30 Sep 2018

Grup Bank
Danamon

Penyesuaian proforma

Proforma
30 Sep 2018

Historis
30 Sep 2018

BNP
Penyesuaian

transaksi

ASET
Kas 1.854.814 72.739 - 1.927.553
Giro pada Bank Indonesia 6.193.450 480.046 - 6.673.496
Giro pada bank lain 1.572.920 163.486 - 1.736.406
Penempatan pada bank lain dan Bank Indonesia 3.885.521 356.999 - 4.242.520
Efek-efek 11.907.987 533.545 - 12.441.532
Obligasi Pemerintah 12.245.842 - - 12.245.842
Efek yang dibeli dengan janji

dijual kembali - 142.765 - 142.765
Tagihan derivatif 557.125 3 - 557.128
Pinjaman yang diberikan, 95.349.874 6.072.088 - 101.421.962

Piutang pembiayaan konsumen 27.453.902 - - 27.453.902
Piutang sewa pembiayaan 249.090 - - 249.090
Tagihan akseptasi 1.521.610 18.939 - 1.540.549
Pajak dibayar dimuka 537.275 - - 537.275
Investasi dalam saham 126.763 - - 126.763
Aset atas kelompok lepasan
yang dimiliki untuk dijual 5.177.768 - (1.151) 5.176.617
Aset takberwujud 1.530.654 5.048 - 1.535.702
Aset tetap 1.891.476 26.484 - 1.917.960
Aset pajak tangguhan – neto 2.408.264 2.349 - 2.410.613
Beban dibayar dimuka dan
aset lain-lain, 4.082.641 104.943 - 4.187.584
JUMLAH ASET 178.546.976 7.979.434 (1.151) 186.525.259

LIABILITAS
Simpanan nasabah 98.326.517 6.365.945 (1.011) 104.691.451
Simpanan dari bank lain 6.471.310 78.151 - 6.549.461
Utang akseptasi 1.521.690 18.939 1.540.629
Efek yang diterbitkan 10.522.172 - 10.522.172
Pinjaman yang diterima 9.979.287 - 9.979.287
Pinjaman subordinasi - 88.431 - 88.431
Utang pajak 197.924 6.606 - 204.530
Liabilitas derivatif 173.473 4 - 173.477
Liabilitas atas kelompok lepasan
yang dimiliki untuk dijual 4.396.100 - - 4.396.100
Liabilitas segera - 26.140 - 26.140
Beban yang masih harus
dibayar dan liabilitas lain-lain 5.971.981 39.054 (140) 6.010.895
JUMLAH LIABILITAS 137.560.454 6.623.270 (1.151) 144.182.573

EKUITAS
Modal saham 5.901.122 399.948 (305.493) 5.995.577
Tambahan modal disetor 7.256.324 355.798 905.911 8.518.033
Modal disetor lainnya 189 - - 189
Komponen ekuitas lainnya (134.894) - - (134.894)
Saldo laba
- Sudah ditentukan penggunaannya 390.062 72.580 (72.580) 390.062
- Belum ditentukan penggunaannya 26.992.175 527.838 (527.838) 26.992.175

40.404.978 1.356.164 - 41.761.142
Kepentingan non-pengendali 581.544 - - 581.544
JUMLAH EKUITAS 40.986.522 1.356.164 - 42.342.686

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 178.546.976 7.979.434 (1.151) 186.525.259

Transaksi penggabungan usaha dilakukan dengan menggunakan metode penyatuan
kepemilikan (pooling of interest), dimana penggabungan usaha dilakukan dengan
menggunakan nilai buku. Dalam kombinasi bisnis entitas sepengendali, Bank Danamon
sebagai entitas penerima penggabungan yang melanjutkan bisnis, mengakui selisih
antara jumlah imbalan yang dialihkan dan aset neto dari transaksi kombinasi bisnis entitas
sepengendali di ekuitas dan menyajikan dalam pos tambahan modal disetor. Biaya yang
terkait dengan akuisisi dibebankan pada saat terjadinya.

Transaksi saldo antara Bank Danamon dan BNP telah dieliminasi. Kebijakan akuntansi BNP